
UCHWAŁA NR IX/94/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Stegna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r.,poz. 506,1309 i 1571), art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. 
z 2019 r.,poz. 1148) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się od 1 września 2019 r. sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Stegna:

Lp. Nazwa i siedziba przedszkola Dodatkowe informacje o organizacji przedszkola:
- adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. Publiczne Przedszkole w Drewnicy 
wchodzące w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Drewnicy
Siedziba: ul. Wierzbowa 7, Drewnica

-

2. Publiczne Przedszkole w Stegnie 
wchodzące w skład Zespołu Szkół w 
Stegnie
Siedziba: ul. Powstańców Warszawy 2, 
Stegna

ul. Bursztynowa 1 , Stegna

§ 2. 

Ustala się od 1 września 2019 r. sieć publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Stegna:

Lp. Nazwa i siedziba oddziału 
przedszkolnego

Dodatkowe informacje o organizacji przedszkola:
- adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Jantarze 
Siedziba: ul. Rybacka 66b, Jantar

-

2. Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej w Tujsku
Siedziba: Tujsk 55

-

3. Oddział przedszkolny w Szkole 
Podstawowej im. Na Bursztynowym 
Szlaku w Mikoszewie

-

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr IX/89/07 Rady Gminy Stegna z dnia 14 września 2007 roku w sprawie ustalenia 
sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez gminę Stegna oraz granic ich obwodów.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: 215AA27F-7524-468F-81CE-BDD798E8BCDF. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 215AA27F-7524-468F-81CE-BDD798E8BCDF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1148 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych.

W przedłożonym projekcie uchwały Rady Gminy w Stegnie, proponuje się pozostawienie sieci
publicznych przedszkoli jak i oddziałów przedszkolnych w obecnie funkcjonującym stanie dodając jedynie
oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie- uchwała ma
charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest zmianami wynikającymi z przekształcenia Gimnazjum
im. Na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie na Szkołę Podstawową im. Na Bursztynowym Szlaku
w Mikoszewie.

Zgodnie z art 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe projektowana sieć publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stegna zapewnia
wszystkim dzieciom sześcioletnim zamieszkałym na terenie gminy możliwość spełniania obowiązku
rocznego przygotowania przedszkolnego

Gmina zapewni bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu, jeżeli droga dziecka spełniającego
obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4, i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego przedszkola
lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej ,przekracza 3 km.

Gmina Stegna zapewnienia prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego dzieciom w wieku 3-5
lat w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

Zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę następuje po uzyskaniu
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Pomorski Kurator Oświaty pismem Nr SNP.545.57.2019.J.A-O. wydał
taką opinię w dniu 13 września 2019 r.

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 215AA27F-7524-468F-81CE-BDD798E8BCDF. Podpisany Strona 1


		2019-10-02T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




